
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Л* ишл. 2021 г. К< 

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Жилище», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 «Об утверждении муниципальной 
программы «Жилище» (в редакции постановлений администрации города Рязани 
от 01.02.2016 № 248, от 19.02.2016 № 628, от 19.04.2016 № 1602, от 14.06.2016 № 2549, 
от 27.07.2016 № 3404, от 01.11.2016 № 4754, от 27.12.2016 № 5880, от 30.12.2016 № 6063, 
от 09.02.2017 № 425, от 12.04.2017 № 1397, от 07.09.2017 № 3985, от 06.12.2017 № 5376, 
от 29.12.2017 № 5943, от 07.02.2018 № 463, от 13.03.2018 № 910, от 09.07.2018 № 2635, 
от 20.08.2018 № 3244, от 14.09.2018 № 3628, от 03.12.2018 № 4708, от 29.12.2018 № 5154, 
от 18.02.2019 № 488, от 29.03.2019 № 1096, от 30.05.2019 № 1880, от 17.06.2019 № 2099, 
от 26.06.2019 № 2235, от 09.08.2019 № 3045, от 29.10.2019 № 4475, от 30.12.2019 № 5660, 
от 25.02.2020 № 734, от 11.03.2020 № 991, от 08.05.2020 № 1609, от 28.05.2020 № 1762, 
от 26.06.2020 № 2084, от 06.08.2020 № 2707, от 22.10.2020 № 3985, от 15.12.2020 № 4737, 
от 22.12.2020 № 4881, от 31.12.2020 № 5148, от 31.12.2020 № 5152, от 15.03.2021 № 871, 
от 28.05.2021 № 1970), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации,. 

/0"': Ж . 

f»7 -А ш '  ^  mmrnii Глава администрг Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению администрапиигорода Рязани 
от St.'ШМ 2021 г. ъШО 

Изменения 
в муниципальную программу «Жилище», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 N° 4549 

1. В приложении № 1 к муниципальной программе: 
1.1. Пункты 1.2, 4.1 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить 

в следующей редакции: 

1.2. Количество разработанных проектов 
градостроительной и проектной 
документации 

Проект 19 16 25 12 17 20 17 20 20 20 

4.1. Ежегодное количество проведенных 
аукционов по площадкам 
перспективного строительства в 
городе Рязани МАП 

Ед. 4 4 2 2 0 0 0 1 1 0 

1.2. Пункты 1.1, 1.2, 1.2.2, 4.1, 4.1.2, 4.1.3, 6.1 таблицы № 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за с 
источников финансирования» изложить в следующей редакции: 

чет всех 

1.1. Основное Всего, Всего 0,0 171961,11 204590,1860 245851,13055 235051,73344 о,о 101077,594 7000,0 32,0 965563,75399 • осу­
мероприятие 
1.1. Реализация 

ществить мероприятие 
1.1. Реализация числе: УКС 0,0 171961,11 204590,1860 245851,13055 235051,73344 0,0 6000,0 7000,0 32,0 870486,15999 реализа­

цию 9 
проектов 
компле­

проектов в 
рамках 
комплексного 

УБГ 0,0 0,0 0,0 о,о 0,0 0,0 95077,594 0,0 0,0 95077,594 

реализа­
цию 9 
проектов 
компле­

проектов в 
рамках 
комплексного феде- Всего 0,0 134114,63 166655,3945 205303,65 227996,82711 0,0 77370,0 0,0 0,0 811440,50161 

реализа­
цию 9 
проектов 
компле­

освоения и раль- ' УКС 0,0 134114,63 166655,3945 205303,65 227996,82711*** 0,0 0,0 " 0,0 0,0 734070,50161 ксного 
развития 
территорий, 
предусматри­
вающих 
обеспечение 

ный 
бюд­
жет 

УБГ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о,о 77370,0 0,0 0,0 77370,0 освоения и 
развития 
террито­
рий 



земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
л транспорт­
ной 
инфраструк-
гурой 

обла­
стной 
бюд­
жет 

Всего 0,0 37827,28 27449,1238 40237,29506 7029,34633 0,0 16756,818 
06 

0,0 0,0 129299,86325 земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
л транспорт­
ной 
инфраструк-
гурой 

обла­
стной 
бюд­
жет 

УКС 0,0 37827,28 27449,1238 40237,29506 7029,34633*** 0,0 0,0 0,0 0,0 112543,04519 

земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
л транспорт­
ной 
инфраструк-
гурой 

обла­
стной 
бюд­
жет УБГ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16756,81806 0,0 0,0 16756,81806 

земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
л транспорт­
ной 
инфраструк-
гурой 

бюд­
жет 
города 
Ряза­
ни 

Всего 0,0 19,2 10485,6677 310,18549 25,56 0,0 6950,77594 7000,0 32,0 24823,38913 

земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
л транспорт­
ной 
инфраструк-
гурой 

бюд­
жет 
города 
Ряза­
ни 

УКС 0,0 19,2 10485,6677 310,18549 25,56 0,0 6000,0 7000,0 32,0 23872,61319 

земельных 
участков 
инженерной, 
социальной 
л транспорт­
ной 
инфраструк-
гурой 

бюд­
жет 
города 
Ряза­
ни 

УБГ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 950,77594 0,0 0,0 950,77594 

1.2. Основное 
мероприя­
тие 1.2. 
Разработка 
градострои­
тельной и 
проектной 
документа­
ции 

бюд­
жет 
города 
Ряза­
ни 

УКС 2648,2 3164,0 998,2 1952,74533 3976,3 8434,10725 12100,0 11700,0 9104,9 54078,45258 - осуще­
ствлять 
разра­
ботку 
проектов 
не менее 
12 в год 

1.2.2. Мероприя­
тие 1.2.2. 
Обеспечение 
финанси­
рования 
разработки 
документа­
ции 

бюд­ УКС 
жет 
горо­
да 
Ряза­
ни 

2648,2 3164,0 998,2 1952,74533 3976,3 8434,10725 12100,0 11700,0 9104,9 54078,45258 



4.1. Основное 
мероприятие 
4.1. 
Обеспечение 
реализации 
мероприятий по 
развитию 
застроенных 
территорий в 
городе Рязани 

бюд­
жет 
города 
Ряза­
ни 

УКС 235,0 168,7 137,0 67,53 0,0 54,2 155,3 155,3 0,0 973,03 - провести 
аукционы 
на право 
Заключить 
договоры о) 
развитии 
застроен­
ных 
территорий) 
не менее 
чем по 10 
площадкам) 
перспек­
тивного 
гтроитель-
тва в 

городе 
Рязани 

4.1.2. Мероприятие бюд­
4.1.2. жет 
Определение горо­
начальной цены да 
предмета Ряза­
аукциона на ни 
право заключить 
договор о 
развитии 
застроенной 
территории по 
площадкам 
перспективного 
строительства 
МАП с 
применением 
экспертного 
метода 

УКС 91,0 31,3 32,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 254,3 



4.1.3. Мероприя­ бюд­
тие 4.1.3. жет 
Материаль­ горо­
но- да 
техническое Ряза­
обеспечение ни 
реализации 
мероприя­
тий по 
развитию 
застроен­
ных 
территории 
в городе 
Рязани 

УКС 144,0 137,4 105,0 67,53 0,0 54,2 105,3 105,3 0,0 718,73 

6. 1 .  Основное 
мероприя­
тие 6.1. 
Обеспече­
ние 
деятельно­
сти 
управления 
капитально­
го 
строитель­
ства 

бюд­
жет 
города 
Ряза­
ни 

УКС 0,0 0,0 26170,40 32260,441 36300,8 36719,5684406576,36844 06584,66844 37316,3 214928,54632 - обеспе­
чение 
выполнения 
значений 
целевых 
индикато­
ров 
муниципа­
льной 
програм­
мы ежегодно 
на уровне 
90% 


